



Vi vill inleda med att påpeka att vi tycker att alla byaskolor ska vara kvar. Syftet med brevet är att belysa att Piteå Kommun inte är konsekventa i frågan om att lägga ned skolor utifrån den skolstrukturplan som kommunen beslutat om. Vi har även frågor som vi vill att ansvariga besvarar.

I policyn "Modell för attraktiv skola i Piteå kommun" finns ett antal framgångsfaktorer, där det bland annat framgår att man, för att ha en god kvalitet på utbildningen, bör eftersträva att det finns minst 160 elever från förskoleklass till år 6. I skolstrukturplanen påpekas dessutom att onödiga lokalkostnader (s.k. överytor) ska undvikas genom att bedriva verksamhet på rimliga ytor.

Nu har vi vårdnadshavare till barn i Alterdalen fått ett brev där vi ska lämna in önskemål om var våra barn ska gå i skola läsåret 2015/16. Alternativen vi kan välja mellan är Sjulsmark och Norrfjärden.

Vi vill fortfarande att barnen ska gå i Alterdalens skola, eftersom vi anser att beslutet om nedläggning är felaktigt då skolan erbjuder mycket god kvalitet både vad gäller miljö, personal, skolkamrater och undervisning. Därför är Alterdalens skola vårt förstahandsval, men då den inte finns som alternativ på svarsformuläret får vi helt enkelt kryssa i det alternativ vi tar i andra hand.

Sjulsmarks skola har 66 elever från förskoleklass till år 6, alltså saknas framgångsfaktorn om ett minsta elevantal för att upprätthålla bra kvalitet. Skolan i Sjulsmark kan inrymma alla våra 55 elever utan att behöva byggas ut. Är inte det överytor? Denna skola har utifrån ett kvalitetsperspektiv alltså lika dåliga förutsättningar som Alterdalen, plus att den har överytor. Men skolan i Sjulsmark finns inte med i någon nedläggningsplan.

Vi har fått förklarat att Sjulsmarks skola är ombyggd så att även förskolan finns i samma byggnad. En annan orsak som nämnts är att Sjulsmark är "Porten till Luleå" och därför måste få ha kvar sin skola. I Altersbruk bor många föräldrar som arbetar i Älvsbyn, Boden, Luleå och Piteå, vilket borde göra Altersbruk till "Porten till Fyrkanten" och då bör väl även vår skola vara kvar? Bygg ut Alterdalens skola och flytta vår förskola dit, då är vi likvärdiga! Det skulle verkligen välkommas av föräldrarna.

Påpekas måste att Ruth Rahkola, ordförande i BUN, bor i Sjulsmark.

Än en gång – vi vill att alla små byaskolor ska vara kvar eftersom de är så bra för våra barn, men vi måste våga ifrågasätta varför kommunen inte följer sin plan konsekvent? Svara på det, varför behandlar ni boende på landsbygden olika? Har ni läst Kommunallagen 2 kap. 2 §? Den säger nämligen: "Kommuner och landsting skall behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat." Ruth Rahkolas bostadsort faller inte under begreppet "sakligt skäl".

Varför är ni inte konsekventa när det gäller skolnedläggningarna?

Christer Lindström är den enda Socialdemokraten i Piteå Kommun som offentligt har medgett att ni borde ha lyssnat på era medborgare. Kan det vara en tillfällighet att det inte längre finns plats för honom i en nämnd? Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet måste lyssna på sina medborgare om de inte ska göra ett ännu sämre val om knappt fyra år. Det är aldrig för sent att göra om och göra rätt, börja med att riva upp den skolstrukturplan som ni ändå inte följer konsekvent!

Detta brev kommer, i något förändrad form, att publiceras som insändare i Piteå-Tidningen. Vi vill därför att ni besvarar våra frågor i Piteå-Tidningen när insändaren publicerats, ni behöver alltså inte besvara våra frågor till oss personligen.

Med vänliga hälsningar

RR MO<sup>u</sup> BE